
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jana Wyrowińskiego 

na 43. posiedzeniu Senatu 

w dniu 13 listopada 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra finansów Jana Vincenta-
Rostowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Pozwolę sobie zwrócić uwagę Pana Ministra na problem przedstawiony mi przez kierownictwo i pracow-

ników Gastronomiczno-Turystycznej Spółdzielni Spożywców w Toruniu, dotyczy on również innych pod-
miotów prowadzących bary mleczne na terenie całego kraju. 

Zostałem poinformowany przez zainteresowanych o licznych kontrolach organów skarbowych w zakresie 

celowości i zgodności z prawem gospodarowania środkami publicznymi przez podmioty utrzymujące dotacje 
przedmiotowe. Kontrole te prowadzone są na zlecenie resortu finansów. Według przedstawicieli branży ga-

stronomicznej mają one bardzo konkretny cel – odebranie przyznanych w ostatnich latach dotacji. Zarówno 

w przedmiotowej spółdzielni, jak i w większości innych podmiotów prowadzących bary mleczne i korzysta-
jących z dotacji urzędnicy organów skarbowych co roku (a w niektórych firmach nawet co miesiąc) w trakcie 

ostatnich kilkunastu lat dokonywali kontroli gospodarowania przyznanymi dotacjami, uznawali działania w 

tym zakresie za prawidłowe i nie zgłaszali jakichkolwiek zastrzeżeń. 

W ostatnim czasie powszechnie i radykalnie zmieniło się podejście organów skarbowych do kwestii doty-
czących gospodarowania przyznanymi środkami publicznymi w postaci dotacji. Według zainteresowanych 

kontrolujący zaczęli kwestionować dotychczasowe zasady gospodarowania dotacjami, które sami wcześniej 

przez szereg lat uznawali za prawidłowe. 
Jedną z konsekwencji stwierdzenia odstępstw od norm gospodarowania jest nakazanie zwrotu dotacji, któ-

ra w praktyce zmusi podmioty z branży gastronomicznej do radykalnej redukcji zatrudnienia, ograniczenia, a 

być może i zamknięcia prowadzonej działalności gospodarczej. 

Zatem, biorąc pod uwagę wspomniane przeze mnie kwestie oraz wagę podnoszonego problemu, zwracam 
się z prośbą do Pana Ministra o informacje na temat: 

1) ilości prowadzonych tego typu kontroli na terenie całego kraju, 

2) uzasadnienia wzrostu natężenia kontroli, 
3) ilości podjętych decyzji przez podległe Panu służby skarbowe, skutkujących zwrotem dotacji publicz-

nej. 

Z wyrazami szacunku 
Jan Wyrowiński 




